Press Release

1

2024 年 2 月 15 日

各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

お 知 ら せ （ 役員人事等 ）

本日開催の取締役会において、3 月に開催予定の臨時株主総会に付議されます「取締役候補者」を決定し

ましたのでお知らせいたします。

   候補者氏名              役付等（予定）

高 杉   亮             取締役 （非常勤）

（ご参考）

（１）新任取締役候補者略歴
氏  名

（生年月日）
略   歴

高
たか

杉
すぎ

   亮
まこと

（1964 年 7 月 26 日生）

１９８７年 ４月 三井物産㈱ 入社

２０１３年 ７月 次世代・機能推進本部金融事業部長

２０１７年 ４月 米州本部 Chief Administrative Officer、米国

三井物産 Senior Vice President & Chief

Administrative Officer

２０２０年 ６月 フィナンシャルマネジメント第四部長

２０２１年 ４月 執行役員、フィナンシャルマネジメント第四

         部長

２０２１年 ５月 執行役員、コーポレートディベロップメント

         副本部長

２０２１年 ７月 執行役員、PT CT Corpora Director

現在に至る

（２）退任取締役 （予定）

   ［ 氏 名 ］

  藤 田 浩 一       （2024 年 3 月 31 日付）

以 上

Press Release

1

2024 年 2 月 15 日

各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

お 知 ら せ （ 役員人事等 ）

本日開催の取締役会において、第 47 回定時株主総会（6 月下旬開催予定）に付議されます

「取締役候補者」及び「監査役候補者」を決定するとともに、同定時株主総会終結後の取締役会において

正式に決定されます「代表取締役の選定」及び「役付取締役の選定」について内定しましたのでお知らせ

いたします。

また、４月１日付における執行役員および参与（役員補佐）の異動、業務執行体制並びに定時株主総会後の

業務執行体制（予定）についても決定しましたので、併せてお知らせいたします。

   <内容一覧>

１． 第 47 回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議される取締役候補者

２． 第 47 回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議される監査役候補者

３． 執行役員および参与（役員補佐）の異動

（添付資料）

① 取締役・監査役及び業務執行体制(2024 年 4 月 1 日から定時株主総会まで)

② 取締役・監査役及び業務執行体制(定時株主総会後 予定)

以 上

2

１．第 47 回定時株主総会（6 月下旬開催予定）に付議される取締役候補者

 （「代表取締役」及び「役付取締役」は、第 47 回定時株主総会後の取締役会において正式決定。）

   候補者氏名              役付等（予定）

中 村 真 一             代表取締役社長

石 原 秀 威             取締役

      越 川 和 弘             取締役

      寺 田    純             取締役

      磯 部 和 幸             取締役 （新任）

      永 井 竜 一             取締役 （非常勤）

      高 杉    亮             取締役 （非常勤）

（ご参考）

（１）新任取締役候補者略歴
氏  名

（生年月日）
略   歴

磯
いそ

部
べ

 和
かず

幸
ゆき

（1964 年 11 月 21 日生）

１９８８年 ４月 住金物産㈱（現、日鉄物産㈱）入社

２０１０年 ４月 アジア薄板部長

２０１３年１０月 日鉄住金物産㈱（現、日鉄物産㈱）自動車鋼板

営業部長

２０１７年 ４月 執行役員

２０１９年 ４月 日鉄物産㈱へ社名変更

         執行役員

２０２０年 ４月 常務執行役員

２０２３年 ７月 常務執行役員、自動車鋼板営業第二部長

現在に至る

（２）退任取締役 （予定）

   ［ 氏 名 ］       ［ 退任後の予定 定時株主総会後 ］

  富 岡 靖 之 顧 問

3

２．第 47 回定時株主総会（6 月下旬開催予定）に付議される監査役候補者

   候補者氏名

        石 井 勇 起                （新任）

        杉 本 茂 次                （再任、非常勤予定）

（ご参考）

新任監査役候補者略歴

氏   名

（生 年 月 日）
略     歴

石
いし

井
い

 勇
ゆう

起
き

（1963 年 10 月 20 日生）

１９８６年 ４月  住金物産㈱（現、日鉄物産㈱）入社

２０１０年 １月 上海藝友金属制品有限公司 総経理

２０１６年 ４月 ＮＳＳＢコイルセンター㈱ 代表取締役社長

２０２１年 ４月 信栄機鋼㈱ 代表取締役社長

現在に至る

                                              以 上

4

３．執行役員、顧問および参与（役員補佐）の異動 （2024 年 4 月 1 日付）

(1) 昇任執行役員

氏 名 新 職 現 職

野村 泰弘 常務執行役員 執行役員

(2) 新任執行役員

氏 名 新 職 現 職

恵 篤司 執行役員 参与（役員補佐）

白川 智広 執行役員 参与（役員補佐）

(3)新任参与（役員補佐）

氏 名 新 職 現 職

徳永 淳 参与（役員補佐）

電磁鋼板営業部長

鈴木 俊博 参与（役員補佐）

棒線営業部長

篠宮 大 参与（役員補佐）

日鉄物産ベトナム会社 社長

以上

5

（ご参考）

（１）新任執行役員略歴 （2024 年 4 月 1 日付）

氏   名 略   歴

恵
めぐみ

 篤司
あつし

(1966 年 6 月 5 日生)

１９８９年 ４月 日鐵商事㈱ （現、日鉄物産㈱） 入社

２０１１年 ４月 産業機械部長

２０１７年 ４月 ロシアＣＩＳ部長

２０１９年 ４月 日鉄物産㈱へ社名変更

         ロシアＣＩＳ部長

２０２０年 ４月 建材・厚板輸出営業部長

２０２２年 ４月 海外鉄鋼企画室長

２０２３年 ４月 参与（役員補佐）、海外鉄鋼企画室長

現在に至る

白 川
しらかわ

 智 広
ともひろ

(1967 年 10 月 27 日生)

１９９０年 ４月 日鐵商事㈱ （現、日鉄物産㈱） 入社

２０１６年 ４月 日鉄住金物産㈱ （現、日鉄物産㈱）原料部長

２０１９年 ４月 日鉄物産㈱へ社名変更

         原料部長

２０２２年 ４月 参与（役員補佐）

現在に至る

（２）退任執行役員

① 2024 年 3 月 31 日付にて退任する執行役員

           ＜退任後の予定＞

服部 昌弘    イゲタサンライズパイプ(株) 社長

植田 浩幸    信栄機鋼(株) 社長

吉永 茂弘    イゲタサンライズパイプ(株) 副社長

② 2024 年 6 月下旬第 47 回定時株主総会日付（総会終結時）に退任する執行役員

           ＜退任後の予定＞

遠近 政則    ＮＳ建材販売(株) 社長

岡山 浩之    顧問

＜全体（事業本部順）＞
（添付資料①）

取締役及び監査役

代表取締役社長 中村　真一
取 締 役 石原　秀威
取 締 役 越川　和弘
取 締 役 寺田　　純
取 締 役 富岡　靖之
取 締 役 永井　竜一 （非常勤）

○ 取 締 役 高杉　亮 （非常勤）

監 査 役 南谷　忠義
監 査 役 杉本　茂次 （非常勤）

監 査 役 十河　英史 （非常勤）

業務執行体制

社 長 中村　真一

＜鉄鋼事業本部＞

専 務 執 行 役 員 越川　和弘 鉄鋼事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 寺田　　純 海外鉄鋼企画、鉄鋼貿易物流、ステンレス・チタン・特殊鋼営業、薄板輸出営業、ブリキ営業、

電磁鋼板営業、電磁鋼板メキシコプロジェクト推進、棒線営業、自動車鋼管営業、鋼管営業、

鋼管企画、ダッカ事務所、ドバイ事務所、欧州、インド、中東、韓国、台湾を管掌

常 務 執 行 役 員 田代　　博 自動車企画、薄板営業、自動車鋼板営業第一、自動車鋼板営業第二、コイルセンター事業推進、

名古屋支店、北京事務所、マニラ事務所、ヤンゴン事務所を管掌

併せて米州、中国、アセアンを管掌

常 務 執 行 役 員 遠近　政則 プロジェクト開発、建材営業、鉄構営業、北海道支店を担当

常 務 執 行 役 員 磯部　和幸 プロジェクト開発、建材営業、鉄構営業、建材薄板営業、建材企画、厚板・海外建材営業、

厚板企画、九州支店、北海道支店、東北支店、新潟支店、北陸支店を管掌

常 務 執 行 役 員 大橋　　悟 中国を担当　＜中国現法董事長＞

産機・インフラ事業、食糧事業の中国に関する業務につき、関係する執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 岡本　哲也 原料、鉄源営業、冷鉄源対策、機材、東日本機材、東海機材、関西・瀬戸内機材、九州機材、

モスクワ事務所を管掌

常 務 執 行 役 員 髙原　英樹 米州を担当

産機・インフラ事業、食糧事業の米州に関する業務につき、関係する執行役員に協力

◎ 常 務 執 行 役 員 野村　泰弘 大阪支社を管掌　＜大阪支社長＞

大阪支社内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 安孫子正康 アセアンを担当　＜タイ現法社長＞

産機・インフラ事業、食糧事業のアセアンに関する業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 畑　　一晃 名古屋支店を担当　＜名古屋支店長＞

名古屋支店内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 河村　隆之 九州支店、大分支店を担当　＜九州支店長＞

九州支店内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 岡田　健治 棒線営業、自動車鋼管営業、鋼管企画、鋼管営業を担当

執 行 役 員 藤本　裕次 鉄鋼企画を担当

○ 執 行 役 員 恵　  篤司 米国を担当　＜米国現法社長＞

産機・インフラ事業、食糧事業の米国に関する業務につき、関係する執行役員に協力

○ 執 行 役 員 白川　智広 原料、鉄源営業、冷鉄源対策を担当

参 与 大村　　忠 自動車企画を分担

参 与 元二　誠司 特命事項を分担

参 与 三宅　真一 建材薄板営業、特命事項を分担

参 与 濱田　国雄 薄板営業、自動車鋼板営業第一、自動車鋼板営業第二、コイルセンター事業推進を分担

参 与 涌嶋　誠一 プロジェクト開発、建材営業、鉄構営業、北海道支店を分担

○ 参 与 徳永　淳 電磁鋼板営業、電磁鋼板メキシコプロジェクト推進を分担

○ 参 与 鈴木　俊博 棒線営業を分担

○ 参 与 篠宮　大 厚板・海外建材営業、厚板企画を分担

＜産機・インフラ事業本部＞

社 長 中村　真一 産機・インフラ事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 田代　　博 産機・インフラ事業本部を管掌

執 行 役 員 鈴木　克周 産機・インフラ事業本部を担当

参 与 中尾　竜一 モビリティ事業推進を分担

参 与 土川　  守 産機・インフラ企画、機能マテリアルを分担

＜食糧事業本部＞

副 社 長 石原　秀威 食糧事業本部を統括

執 行 役 員 伊倉　真人 食糧企画、新規事業推進を担当

参 与 井上　浩人 畜産第三、食品安全、加工食品を分担

参 与 西館　卓哉 畜産第一、畜産第二を分担

＜企画管理本部＞

副 社 長 石原　秀威 企画管理本部を管掌  併せて繊維セグメントを管掌

常 務 執 行 役 員 岡山　浩之 総務・広報、人事、人財開発を担当

常 務 執 行 役 員 廣瀬　隆明 経営企画、ＳＤＧｓ推進、ＩＣＴ推進、財務、営業会計、審査、法務を担当

併せて繊維セグメントを担当

執 行 役 員 岩田　敏昭 総務・広報、人事、人財開発を担当

執 行 役 員 渡部　伸之 法務、審査を担当

執 行 役 員 藤本　裕次 経営企画、営業会計、財務を担当

＜社長直轄組織＞

副 社 長 石原　秀威 ＤＸ推進、内部統制・監査を管掌

参 与 大村　　忠 ＤＸ推進を分担

（注）　◎は昇任、○印は新任、下線部は変更部分

＜全体（事業本部順）＞
（添付資料②）

取締役及び監査役

代表取締役社長 中村　真一
取 締 役 石原　秀威
取 締 役 越川　和弘
取 締 役 寺田　　純

○ 取 締 役 磯部　和幸
取 締 役 永井　竜一 （非常勤）

取 締 役 高杉　亮 （非常勤）

監 査 役 南谷　忠義
○ 監 査 役 石井　勇起

監 査 役 杉本　茂次 （非常勤）

監 査 役 十河　英史 （非常勤）

業務執行体制

社 長 中村　真一

＜鉄鋼事業本部＞

専 務 執 行 役 員 越川　和弘 鉄鋼事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 寺田　　純 海外鉄鋼企画、鉄鋼貿易物流、ステンレス・チタン・特殊鋼営業、薄板輸出営業、ブリキ営業、

電磁鋼板営業、電磁鋼板メキシコプロジェクト推進、棒線営業、自動車鋼管営業、鋼管営業、

鋼管企画、ダッカ事務所、ドバイ事務所、欧州、インド、中東、韓国、台湾を管掌

常 務 執 行 役 員 磯部　和幸 プロジェクト開発、建材営業、鉄構営業、建材薄板営業、建材企画、厚板・海外建材営業、

厚板企画、九州支店、北海道支店、東北支店、新潟支店、北陸支店を管掌

常 務 執 行 役 員 田代　　博 自動車企画、薄板営業、自動車鋼板営業第一、自動車鋼板営業第二、コイルセンター事業推進、

名古屋支店、北京事務所、マニラ事務所、ヤンゴン事務所を管掌

併せて米州、中国、アセアンを管掌

常 務 執 行 役 員 大橋　　悟 中国を担当　＜中国現法董事長＞

産機・インフラ事業、食糧事業の中国に関する業務につき、関係する執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 岡本　哲也 原料、鉄源営業、冷鉄源対策、機材、東日本機材、東海機材、関西・瀬戸内機材、九州機材、

モスクワ事務所を管掌

常 務 執 行 役 員 髙原　英樹 米州を担当

産機・インフラ事業、食糧事業の米州に関する業務につき、関係する執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 野村　泰弘 大阪支社を管掌　＜大阪支社長＞

大阪支社内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 安孫子正康 アセアンを担当　＜タイ現法社長＞

産機・インフラ事業、食糧事業のアセアンに関する業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 畑　　一晃 名古屋支店を担当　＜名古屋支店長＞

名古屋支店内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 河村　隆之 九州支店、大分支店を担当　＜九州支店長＞

九州支店内の直轄組織以外の業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 岡田　健治 棒線営業、自動車鋼管営業、鋼管企画、鋼管営業を担当

執 行 役 員 藤本　裕次 鉄鋼企画を担当

執 行 役 員 恵　  篤司 米国を担当　＜米国現法社長＞

産機・インフラ事業、食糧事業の米国に関する業務につき、関係する執行役員に協力

執 行 役 員 白川　智広 原料、鉄源営業、冷鉄源対策を担当

２０２４年６月定時株主総会後　日鉄物産株式会社　取締役・監査役及び業務執行体制

参 与 大村　　忠 自動車企画を分担

参 与 元二　誠司 特命事項を分担

参 与 三宅　真一 建材薄板営業、特命事項を分担

参 与 濱田　国雄 薄板営業、自動車鋼板営業第一、自動車鋼板営業第二、コイルセンター事業推進を分担

参 与 涌嶋　誠一 プロジェクト開発、建材営業、鉄構営業、北海道支店を分担

参 与 徳永　淳 電磁鋼板営業、電磁鋼板メキシコプロジェクト推進を分担

参 与 鈴木　俊博 棒線営業を分担

参 与 篠宮　大 厚板・海外建材営業、厚板企画を分担

＜産機・インフラ事業本部＞

社 長 中村　真一 産機・インフラ事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 田代　　博 産機・インフラ事業本部を管掌

執 行 役 員 鈴木　克周 産機・インフラ事業本部を担当

参 与 中尾　竜一 モビリティ事業推進を分担

参 与 土川　  守 産機・インフラ企画、機能マテリアルを分担

＜食糧事業本部＞

副 社 長 石原　秀威 食糧事業本部を統括

執 行 役 員 伊倉　真人 食糧企画、新規事業推進を担当

参 与 井上　浩人 畜産第三、食品安全、加工食品を分担

参 与 西館　卓哉 畜産第一、畜産第二を分担

＜企画管理本部＞

副 社 長 石原　秀威 企画管理本部を管掌  併せて繊維セグメントを管掌

常 務 執 行 役 員 廣瀬　隆明 経営企画、ＳＤＧｓ推進、ＩＣＴ推進、財務、営業会計、審査、法務を担当

併せて繊維セグメントを担当

執 行 役 員 岩田　敏昭 総務・広報、人事、人財開発を担当

執 行 役 員 渡部　伸之 法務、審査を担当

執 行 役 員 藤本　裕次 経営企画、営業会計、財務を担当

＜社長直轄組織＞

副 社 長 石原　秀威 ＤＸ推進、内部統制・監査を管掌

参 与 大村　　忠 ＤＸ推進を分担

（注）　○印は新任、下線部は変更部分

	20240215-1_お知らせ（役員人事等）.pdf
	20240215-2_ お知らせ（役員人事等）.pdf